prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total de R$ 173.239,88 (cento e setenta e três mil, duzentos e trinta e nove reais
e oitenta e oito centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Número do Contrato: 4/2024.
Nº Processo: 08200.003343/2024-67.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Indicar o novo
valor anual do contrato, que passará de r$ 31.983.776,92 (trinta e um milhões, novecentos
e oitenta e três mil setecentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos) para r$
34.781.221,87 (trinta e quatro milhões, setecentos e oitenta e um mil duzentos e vinte e
um reais e oitenta e sete centavos), face ao reajuste concedido nos termos da autorização
dicon/clc/cgad/dlog/pf 143585670.. Vigência: 16/02/2024 a 16/02/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 34.781.221,87. Data de Assinatura: 20/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2025).